
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020
Edição 1987 

06 páginas 



2 SEGUNDA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1987ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 632/2020

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido férias aos servidores abaixo rela-
cionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de dezembro de 
2020.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2020

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de material médico 
– hospitalar, para manter e garantir o atendimento das atividades 
e serviços de saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.212.961,98 (Hum milhão, du-
zentos e doze mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e 
oito centavos).
DATA DA SESSÃO: 13 de janeiro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 

Aquisitivo 
Dirceu Kulik Operador de 

Máquinas 
Secretaria Mun. de 
Transporte e 
Infraestrutura 

21/12/2020 a 
19/01/2021 

2018/2019 

Diogo Sangalli Advogado Procuradoria Geral do 
Município 

04/01/2021 a 
18/01/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2017/2018 

Edison Antonio 
Soares de 
França 

Pedreiro Oficial Defesa Civil 01/01/2021 a 
30/01/2021 

2019/2020 

Genilson 
Pereira 

Advogado Procuradoria Geral do 
Município 

04/01/2021 a 
18/01/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2018/2019 

Hilario 
Matuchenez 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transporte e 
Infraestrutura 

04/01/2021 a 
02/02/2021 

2018/2019 

Isabel Petez 
Saplak 

Atendente de 
Posto de Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

18/01/2021 a 
16/02/2021 

2019/2020 

Keisy Emanuele 
Neves 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

18/01/2021 a 
01/02/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Lucy Mara 
Choma 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

18/01/2021 a 
01/02/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2018/2019 

Luis Arthur de 
Souza Peixoto 

Psicólogo Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

18/02/2021 a 
04/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Marina Batista 
Oliveira 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

SENAC 21/12/2020 a 
19/01/2021 
(Canceladas) 

2019/2020 

Marina Vanuze 
da Silva 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

UNICENTRO 04/01/2021 a 
02/02/2021 

2020/2021 

Sandra 
Krauczuk 
Kozechen 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

03/02/2021 a 
12/02/2021 (saldo de 
férias 10 dias iniciais) 

2020/2021 

Teofilo Natanael 
Kohut 

Assistente Social 
- CAPS 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

11/01/2021 a 
25/01/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Vanderleia 
Schinemann 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Saúde 

12/01/2021 a 
10/02/2021 

2019/2020 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 



3 SEGUNDA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1987ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviço de pen-
são, fornecimento de pernoites para os usuários da Secretaria 
Municipal de Saúde, que estarão em tratamento em Curitiba e 
região. As empresas devem ter sede nas cidades de Curitiba, Re-
gião Metropolitana ou Campo Largo.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 168.840,00 (Cento e sessenta e 
oito mil, oitocentos e qua-renta reais).
DATA DA SESSÃO: 14 de janeiro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2020

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de misto frio que 
serão destinados aos pacientes em tratamento fora do domicílio.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 44.616,00 (Quarenta e quatro 
mil seiscentos e dezesseis reais).
DATA DA SESSÃO: 15 de janeiro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 
1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 086/2020
Partes: Município de Prudentópolis e Distribuidora de Lubrifican-
tes Petro Oeste Eireli ME
Pregão Presencial nº 025/2020 e Protocolo nº 7987/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido o reequilíbrio econômico-financeiro, conforme 
abaixo:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 373/2020 

Pregão Eletrônico 142/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de EPIS para retorno 

das atividades presenciais nas escolas de educação 

básica. 

Contratada 
MEDICAL SYSTEM BRASIL IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA EPP 

Valor R$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da ata ficará a cargo do servidor Sra. Leilane 
Borges. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo da Secretária Municipal 

de Educação, Sra. Jane Aparecida de Souza Grande, e-

mail: educacao@prudentopolis.pr.gov.br 

Data Prudentópolis, 18 de dezembro de 2020. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 

_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 375/2020 

Pregão Eletrônico 142/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de EPIS para retorno 

das atividades presenciais nas escolas de educação 

básica. 

Contratada 
T A – INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUÁRIO LTDA ME 

Valor R$ 9.960,00 (Nove Mil, Novecentos e Sessenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da ata ficará a cargo do servidor Sra. Leilane 
Borges. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo da Secretária Municipal 

de Educação, Sra. Jane Aparecida de Souza Grande, e-

mail: educacao@prudentopolis.pr.gov.br 

Data Prudentópolis, 18 de dezembro de 2020. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 

____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 370/2020 

Pregão Eletrônico 142/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de EPIS para retorno 

das atividades presenciais nas escolas de educação 

básica. 

Contratada COTTON DOCTOR TEXTIL LTDA ME, 

Valor R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da ata ficará a cargo do servidor Sra. Leilane 
Borges. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo da Secretária Municipal 

de Educação, Sra. Jane Aparecida de Souza Grande, e-

mail: educacao@prudentopolis.pr.gov.br 

Data Prudentópolis, 18 de dezembro de 2020. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 322/2020 

Pregão Eletrônico 152/2020 

Objeto 

Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente 

(CBUQ) Faixa C, com CAP 50/70, massa grossa, a serem 

utilizado em pavimentação asfálticos e reparos. 

Contratada CEGE ENGENHARIA LTDA 

Valor 
R$ 379.990,00 (Trezentos e Setenta e Nove Mil, 

Novecentos e Noventa Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo do 

Servidor o Sr. José Everaldo Hainocz. 

Gestor 
O Gestor do presente Contrato será o Secretário Municipal 

de Transportes e Infraestrutura, Luis Carlos de Almeida. 
Data Prudentópolis, 18 de dezembro de 2020. 

Prazo de Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura/ homologação do contra-

to, podendo ser prorrogado mediante concordância dos 

partícipes. 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 SEGUNDA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1987ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de dezembro de 2020.

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 037/2019
Partes: Município de Prudentópolis e S.V. Braga Importadora Ei-
reli ME
Pregão Presencial nº 167/2019 e Protocolo nº 8510/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido o reequilíbrio econômico-financeiro, conforme 
abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de dezembro de 2020.

3º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 107/2020
Partes: Município de Prudentópolis e Agricopel Diesel Paraná 
Ltda
Pregão Eletrônico nº 026/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO
Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro no percentual 
de 5,52% , conforme abaixo

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de dezembro de 2020.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa COMERCIAL USUAL EIRELI EPP, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preço n° 377/2020, tendo 
como objeto o “Registro de Preços para a aquisição de parques 
infantis”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 143/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, trans-
corrido o prazo a empresa será notificada para que imediatamen-
te encaminhe a Ata de Registro de Preço/Contrato devidamente 
assinados, inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação 
das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 

de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
377/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de dezembro de2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa EDSON ANDRÉ DALLABONA ME, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preço n° 378/2020, tendo 
como objeto o “Registro de Preços para a aquisição de parques 
infantis”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 143/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, trans-
corrido o prazo a empresa será notificada para que imediatamen-
te encaminhe a Ata de Registro de Preço/Contrato devidamente 
assinados, inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação 
das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
378/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de dezembro de2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preço n° 379/2020, tendo como ob-
jeto o “Registro de Preços para a aquisição de parques infantis”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 143/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o 
prazo a empresa será notificada para que imediatamente encami-
nhe a Ata de Registro de Preço/Contrato devidamente assinados, 
inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
379/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Item Descrição do produto/serviço Percentual de 

Reequilíbrio 

Preço unitário  

9 ÓLEO Óleo 10W40 API-4 API CI-4 sintético, 

devendo atender, no mínimo, as normas: ACEA 

E7/E4-08, API CI-4 e MERCEDES BENZ 

228.3(Brasil), 228.5 (Internacional) Renault 

RXD/RLD-2, MAN 3277, Cummins 20078. 

 

 

            29,17% 

R$ 387,51 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 

 

Prudentópolis, 17 de dezembro de 2020. 

__________________________________________________________________________ 

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 037/2019 

Partes: Município de Prudentópolis e S.V. Braga Importadora Eireli ME 

Pregão Presencial nº 167/2019 e Protocolo nº 8510/2020 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO 

Fica concedido o reequilíbrio econômico-financeiro, conforme abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Descrição do produto/serviço Percentual de Reequilíbrio Preço unitário 

14 FRALDA DESCARTÁVEL G, pacote 

com 80 unidades, tripla proteção, 

barreiras anti vazamento, fita lateral 

com controle de ajuste, para bebês 

com peso entre 9 e 14 kg. Validade 

mínima de 24 meses e entrega em 

prazo não superior a 06 meses da data 

de fabricação. 

 

 42,54% 

 

 

R$ 45,60 

15 FRALDA DESCARTÁVEL EG, pacote 

com 70 unidades, tripla proteção, 

barreiras anti vazamento, fita lateral 

com controle de ajuste, para bebês 

com peso entre 13 e 16 kg. Validade 

mínima de 24 e entrega em prazo não 

superior a 06 meses da data de 

fabricação. 

 

 47,03% 

R$ 45,55 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 

Prudentópolis, 21 de dezembro de 2020. 

_______________________________________________________________________ 

 

3º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 107/2020 

Partes: Município de Prudentópolis e Agricopel Diesel Paraná Ltda 

Pregão Eletrônico nº 026/2020 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO 

Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro no percentual de 5,52% , conforme abaixo 

Item Descrição do produto/serviço Marca Unidade de medi-

da 

Preço unitário 

1 ÓLEO DIESEL S10 SHELL LITRO 3,28 

Item Descrição do produto/serviço Percentual de Reequilíbrio Preço unitário 

14 FRALDA DESCARTÁVEL G, pacote 

com 80 unidades, tripla proteção, 

barreiras anti vazamento, fita lateral 

com controle de ajuste, para bebês 

com peso entre 9 e 14 kg. Validade 

mínima de 24 meses e entrega em 

prazo não superior a 06 meses da data 

de fabricação. 

 

 42,54% 

 

 

R$ 45,60 

15 FRALDA DESCARTÁVEL EG, pacote 

com 70 unidades, tripla proteção, 

barreiras anti vazamento, fita lateral 

com controle de ajuste, para bebês 

com peso entre 13 e 16 kg. Validade 

mínima de 24 e entrega em prazo não 

superior a 06 meses da data de 

fabricação. 

 

 47,03% 

R$ 45,55 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 

Prudentópolis, 21 de dezembro de 2020. 

_______________________________________________________________________ 

 

3º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços sob nº 107/2020 

Partes: Município de Prudentópolis e Agricopel Diesel Paraná Ltda 

Pregão Eletrônico nº 026/2020 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO 

Fica concedido reequilíbrio econômico-financeiro no percentual de 5,52% , conforme abaixo 

Item Descrição do produto/serviço Marca Unidade de medi-

da 

Preço unitário 

1 ÓLEO DIESEL S10 SHELL LITRO 3,28 



5 SEGUNDA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1987ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis – PR, 21 de dezembro de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa VIA NACIONAL COMÉRCIO DE BRIN-
QUEDOS EIRELI ME, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preço n° 380/2020, tendo como objeto o “Registro de Preços para 
a aquisição de parques infantis”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 143/2020 – SRP, no prazo 
de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada 
para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de Preço/
Contrato devidamente assinados, inclusive pelas testemunhas, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
380/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de dezembro de2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2020-12-21T16:20:59-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




